[bookmark: _GoBack]تقرير تنفيذ الموازنة لغاية تشرين الاول 2016 للموازنة الجارية         (المبالغ بالمليون)
	ملخص الانفاق العام

	التفاصيل
	المبالغ

	الاعتمادات المصدقة
	80,149,411

	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)
	43,582,177





	الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات 

	التفاصيل
	المبالغ

	الأيرادات 
	           41,502,829 

	المصروفات
	           40,723,569 

	السلف 
	             2,858,608 

	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )
	           43,582,177 




	جدول الإيرادات حسب تصنيفها الاقتصادي

	الأيرادات مفروزة حسب نسبة الأهمية النسبية 

	الأعـــــــــــــــداد
	الايرادات الفعلية 
	نسبة الأهمية النسبية 

	 الايرادات النفطية والثروات المعدنية
	        34,350,332 
	83%

	 الايرادات التحويلية
	          2,352,128 
	6%

	 الضرائب على الدخول والثروات
	          2,156,894 
	5%

	 ايرادات اخرى
	          1,256,962 
	3%

	 الرسوم
	              524,061 
	1%

	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج
	              506,400 
	1%

	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام
	              322,786 
	1%

	 الايرادات الرأسمالية
	                33,266 
	0.1%

	 المجموع العام
	        41,502,829 
	100%













	جدول يوضح نسبة التنفيذ للمصروفات حسب التصنيف الإقتصادي

	المصروفات مفروزة حسب نسبه التنفيذ

	الفصول 
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	نسبة التنفيذ 

	 تعويضات الموظفين
	39,145,464
	25,940,776
	66%

	 الرعاية الاجتماعية
	17,703,772
	8,490,971
	48%

	 صيانة الموجودات
	521,043
	224,431
	43%

	 المنح والاعانات وخدمة الدين
	14,518,969
	4,872,897
	34%

	 المستلزمات الخدمية
	2,126,621
	487,068
	23%

	 النفقات الرأسمالية
	269,694
	56,700
	21%

	 المستلزمات السلعية
	4,505,690
	592,177
	13%

	الالتزامات والمساهمات والمساعدات الخارجيه
	700,926
	35,068
	5%

	 البرامج الخاصة
	657,231
	23,481
	4%

	 المجموع العام              
	80,149,411
	40,723,569
	51%









	                                                           ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع أرصدة السلف                    (الجزء الاول)

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	أرصدة السلف 
	الأنفاق العام (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للإنفاق الفعلي
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	وزارةالدفاع
	6,181,886
	4,811,775
	245,697
	5,057,471
	78%
	82%

	وزارة الداخلية
	9,976,297
	8,046,015
	-32,889
	8,013,126
	81%
	80%

	وزارة التربية
	7,712,985
	5,955,463
	6,217
	5,961,680
	77%
	77%

	وزارة الشباب والرياضة
	104,261
	79,642
	237
	79,878
	76%
	77%

	مجلس النواب
	429,207
	314,667
	5,851
	320,518
	73%
	75%

	وزارة الصناعة والمعادن
	1,076,710
	777,674
	2,059
	779,733
	72%
	72%

	مجلس القضاء الاعلى
	452,131
	308,383
	311
	308,695
	68%
	68%

	وزارة الموارد المائية
	265,121
	180,124
	619
	180,743
	68%
	68%

	وزارة العدل
	597,434
	402,454
	423
	402,876
	67%
	67%

	مجلس الوزراء
	3,192,642
	1,857,150
	267,989
	2,125,139
	58%
	67%

	وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
	2,792,270
	1,783,033
	54,975
	1,838,008
	64%
	66%

	دوائر غير مرتبطة بوزارة
	905,912
	486,937
	88,798
	575,735
	54%
	64%

	وزارة النقل
	196,365
	119,880
	794
	120,674
	61%
	61%

	وزارة الثقافة
	171,612
	93,346
	11,498
	104,844
	54%
	61%

	وزارة الكهرباء
	1,958,962
	727,403
	421,109
	1,148,513
	37%
	59%

	وزارة الصحة والبيئة
	4,980,837
	2,426,947
	424,738
	2,851,685
	49%
	57%

	وزارة المالية
	17,764,879
	9,913,186
	240,499
	10,153,685
	56%
	57%

	رئاسة الجمهورية
	59,163
	34,147
	-566
	33,581
	58%
	57%

	وزارة الاعمار والاسكان
	1,006,481
	538,083
	29,909
	567,992
	53%
	56%

	وزارة التخطيط والتعاون الانمائي
	61,859
	34,360
	79
	34,439
	56%
	56%





	                                                           ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع أرصدة السلف                    (الجزء الثاني)

	اسماء الوزارات
	المصدق
	الأنفاق الفعلي
	أرصدة السلف
	الأنفاق العام (فعلي+ سلف )
	نسبة التنفيذ للإنفاق الفعلي
	نسبة التنفيذ للانفاق العام

	وزارة الخارجية
	348,780
	105,498
	54,005
	159,504
	30%
	46%

	وزارة المهجرين والمهاجرين
	1,169,211
	97,475
	428,699
	526,174
	8%
	45%

	وزارة الزراعة
	801,651
	185,015
	159,040
	344,055
	23%
	43%

	وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية
	2,229,148
	777,996
	755
	778,751
	35%
	35%

	وزارة النفط
	2,049,568
	276,380
	389,899
	666,280
	13%
	33%

	وزارة التجارة
	4,304,520
	338,308
	52,925
	391,233
	8%
	9%

	وزارة الاتصالات
	174,521
	15,622
	23
	15,645
	9%
	9%

	وزارة البلديات والاشغال
	0
	2,363
	24
	2,387
	0%
	0%

	وزارة العلوم والتكنولوجيا
	0
	0
	-7
	-7
	0%
	0%

	وزارة البيئة
	0
	0
	-1,645
	-1,645
	0%
	0%

	وزارة حقوق الانسان
	0
	1,669
	-11
	1,658
	0%
	0%

	محافظة بغداد
	
	3,815
	12
	3,828
	0%
	0%

	محافظة ديالى
	
	7,192
	325
	7,517
	0%
	0%

	محافظة بابل
	
	5,523
	887
	6,410
	0%
	0%

	محافظة ميسان
	
	428
	2
	429
	0%
	0%

	محافظة واسط
	
	4,177
	146
	4,323
	0%
	0%

	محافظة النجف الاشرف
	
	2,934
	2
	2,936
	0%
	0%

	محافظة الديوانية
	
	4,235
	824
	5,059
	0%
	0%

	محافظة المثنى
	
	1,013
	3
	1,016
	0%
	0%

	محافظة كربلاء
	
	3,256
	2,668
	5,924
	0%
	0%




مخطط يوضح نسبة الأهميه النسبيه للايرادات 
نسبة التنفيذ 	
 الايرادات النفطية والثروات المعدنية	 الايرادات التحويلية	 الضرائب على الدخول والثروات	 ايرادات اخرى	 الرسوم	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام	 الايرادات الرأسمالية	0.82766242743271068	5.6673921065932435E-2	5.1969799735236334E-2	3.0286182577910603E-2	1.2627109852567235E-2	1.2201589792024655E-2	7.7774366613117124E-3	8.0153288230680215E-4	جدول الإيرادات حسب تصنيفها الاقتصادي الأيرادات مفروزة حسب نسبة الأهمية النسبية  الايرادات الفعلية 	 الايرادات النفطية والثروات المعدنية	 الايرادات التحويلية	 الضرائب على الدخول والثروات	 ايرادات اخرى	 الرسوم	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام	 الايرادات الرأسمالية	 المجموع العام	34350332.315333799	2352128.0629668897	2156893.71910246	1256962.2609800999	524060.78280407586	506400.49643368128	322785.624939145	33265.882268341156	41502829.144828491	جدول الإيرادات حسب تصنيفها الاقتصادي الأيرادات مفروزة حسب نسبة الأهمية النسبية  نسبة الأهمية النسبية 	 الايرادات النفطية والثروات المعدنية	 الايرادات التحويلية	 الضرائب على الدخول والثروات	 ايرادات اخرى	 الرسوم	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام	 الايرادات الرأسمالية	 المجموع العام	0.82766242743271068	5.6673921065932435E-2	5.1969799735236334E-2	3.0286182577910603E-2	1.2627109852567235E-2	1.2201589792024655E-2	7.7774366613117124E-3	8.0153288230680215E-4	1	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للمصروفات حسب التصنيف الاقتصادي 
نسبة التنفيذ 	
 تعويضات الموظفين	 الرعاية الاجتماعية	 صيانة الموجودات	 المنح والاعانات وخدمة الدين	 المستلزمات الخدمية	 النفقات الرأسمالية	 المستلزمات السلعية	الالتزامات والمساهمات والمساعدات الخارجيه	 البرامج الخاصة	0.66267640740860512	0.47961363895787801	0.43073308086374751	0.33562277407221747	0.22903378853031794	0.21023971284012097	0.13142874207875405	5.0031662906437513E-2	3.5727230742670882E-2	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للانفاق العام حسب التصنيف الإداري (الجزء الاول) 
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
وزارةالدفاع	وزارة الداخلية	وزارة التربية	وزارة الشباب والرياضة	مجلس النواب	وزارة الصناعة والمعادن	مجلس القضاء الاعلى	وزارة الموارد المائية	وزارة العدل	مجلس الوزراء	وزارة التعليم العالي والبحث العلمي	دوائر غير مرتبطة بوزارة	وزارة النقل	وزارة الثقافة	وزارة الكهرباء	وزارة الصحة والبيئة	وزارة المالية	رئاسة الجمهورية	وزارة الاعمار والاسكان	وزارة التخطيط والتعاون الانمائي	0.81811143269302622	0.80321652368072149	0.77294072650388734	0.76614037547525282	0.74676758507622865	0.72418124300894215	0.68275540271333646	0.68173753857001373	0.67434488026928974	0.6656365128139744	0.65824856167253165	0.6355309276891381	0.61453705445544515	0.61093504669424281	0.58628646029395337	0.57253131135319324	0.57155949494257063	0.56760295348789558	0.56433445386688164	0.55673195856654445	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للانفاق العام حسب التصنيف الإداري (الجزء الثاني) 
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
وزارة الخارجية	وزارة المهجرين والمهاجرين	وزارة الزراعة	وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية	وزارة النفط	وزارة التجارة	وزارة الاتصالات	وزارة البلديات والاشغال	وزارة العلوم والتكنولوجيا	وزارة البيئة	وزارة حقوق الانسان	محافظة بغداد	محافظة ديالى	محافظة بابل	محافظة ميسان	 محافظة واسط	محافظة النجف الاشرف	محافظة الديوانية	محافظة المثنى	محافظة كربلاء	0.45731868075057935	0.45002507710166445	0.42918356471728047	0.3493492379448595	0.32508307731843877	9.088891428596195E-2	8.9646193033148594E-2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

مخطط يوضح ملخص الانفاق العام 
المبالغ	
الاعتمادات المصدقة	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)	80149411.081	43586416.414394662	

مخطط يوضح الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات 

الأيرادات 	المصروفات	السلف 	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )	41502829.144828491	40723568.719533816	2858608.4957743874	43582177.21530804	

8

